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5پروژه شکست خورده غرب علیه ایران
بررسی پروژه های ناکام ضدایرانی برای فرافکنی درباره تحولات منطقه

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ســردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین تأکید کرد آســیا با محوریت ایران اسلامی 

درحال قدرت گرفتن است.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی گفت: هواناوهای 
ارتش به زودی به نیروی دریایی ملحق می شوند که توانمندی 

موشکی با برد بلند به آنها اضافه شده است.
  سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت تأکید 
کرد هزینه تراشی در بودجه بیش از درآمدهای دولت خلاف 

اصل۷۵ قانون اساسی است.
   نمایندگان مجلس با موافقــت دولت، مصوب کردند که 
افزایش حقوق کارکنان مشــاغل خاص بــا تصویب هیأت 

وزیران اعمال شود.
  سید محسن محمودی، رئیس شورای هماهنگی سازمان 
تبلیغات اسلامی استان تهران اعلام کرد راهپیمایی ۲۲بهمن 
امسال علاوه بر ۱۲مسیر گذشته یک مسیر ویژه که از شهرک 

اکباتان آغاز می شود، نیز خواهد داشت.
  محســن دهنوی، نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه۱۴۰۳ اعلام کرد حداقل حقوق ســربازان در مجلس 

یازدهم ۲۰برابر شده است.
  علی شمخانی، مشاور سیاســی رهبرمعظم انقلاب حکم 
 دادگاه لاهه را صرف نظر از اثرات اجرایی آن، »نماد خسران 

جاودان« برای رژیم صهیونیستی دانست.
  جیحون بایرامف، وزیــر امورخارجه جمهوری آذربایجان 
گفت که ازسرگیری فعالیت سفارت این کشور در تهران به 
تکمیل روند تحقیقات و تصمیم گیری نهایی درباره ماجرای 
حمله به ســفارت باکو در تهران و تأمین امنیت سفارتخانه 

بستگی دارد.

همکاری برای مقابله با ناامنی مرزی
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم 
دریافت استوارنامه سفیر جدید پاکستان 
اظهارکرد: ازنظر جمهوری اسلامی ایران، 
مرزها فرصتی برای تبــادلات اقتصادی و 
ارتقای امنیت همســایگان هستند و لازم 

است از این فرصت درمقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود./
پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

تا انتخابات

سازوکار تغییر حوزه های انتخابیه 
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور درباره امکان 
تغییر حوزه انتخابیه داوطلبــان انتخابات مجلس 
گفت: تغییــر حــوزه انتخابیه براســاس آخرین 
فهرســت داوطلبان تأیید صلاحیت شــده ازسوی 
شورای نگهبان است؛ بنابراین امکان طرح درخواست 
از روز ۱۹بهمن ماه فراهم می شود. محسن اسلامی 
ادامه داد: به فرمانداری ها اعلام شــده اگر داوطلبی 
قصد تغییر حوزه دارد، می تواند به فرمانداری محل 
ثبت نام مراجعه و یا از طریق ســامانه، درخواست 
خود را برای حوزه انتخابیه مقصد ارســال کند. این 
درخواســت به مدت ۲روز در هیأت  اجرایی، ۲روز 
در هیأت نظارت و یک روز هم در شــورای نگهبان 
بررســی می شــود و نتیجه پس از ۵ روز به کاندیدا 
اعلام می شود. این امکان برای کاندیداهای انتخابات 
مجلس خبرگان رهبــری از ۲۰ تا ۲۲ بهمن فراهم 

خواهد بود./ ایرنا

تکلیــف انتخابــات خبــرگان در حوزه هــای بــدون 
داوطلب کافی

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: انتخابات مجلس 
خبرگان در حوزه ای که به تعداد کافی داوطلب وجود 
نداشته باشد، برگزار نمی شود. هادی طحان نظیف 
با بیان اینکه هنوز فهرســت نامزدها نهایی نیست 
و داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید نشــده، ۳روز 
فرصت اعتراض دارند، افزود: براساس قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، شرط برگزاری انتخابات 
در همــه حوزه های انتخابیه برخــورداری از فضا و 
شرایط رقابتی است، براین اساس تا شرایط لازم برای 
برگزاری انتخابات وجود نداشــته باشد، انتخاباتی 
برگزار نمی شــود. وی اضافه کرد: امکان جابه جایی 
کاندیداها از حوزه ای به حــوزه دیگر نیز وجود دارد 
که این مهلت هم تا ۷۲ســاعت قبل از رای گیری 

است./ایسنا

ثمرات اقتصادی»دیپلماسی همسایگی«
اولویت یابی دیپلماســی همســایگی نتایــج اقتصــادی قابل قبولی به دنبــال داشته اســت. علیرضا عباســی، عضو 
فراکســیون انقلاب مجلس دراین بــاره اعلام کرد ســطح تجارت دولت با همســایگان بــه بیش از ۱۲میلیــارد دلار 

رسیده، درحالی که مجموع مبادلات دولت گذشته با چند کشور غربی حدود یک میلیارد دلار بوده است. / ایرنا

بسترسازی برای حکمرانی نخبگان 
بسترسازی های لازم برای حکمرانی نخبگان در بدنه دولت درحال انجام است. سیدسلمان سیدافقهی، قائم مقام 
بنیادملی نخبگان اعلام کرد این ســازمان اقدام های لازم را از ســال آینده با همکاری خود دستگاه های پذیرنده 

نخبگان انجام می دهد تا نخبگان در مشاغل مؤثر به کار گرفته شوند. / ایسنا

برگزاری یادواره »خانواده های چند شهید«
همزمان با برگزاری کنگره ملی ۲۴هزار شهید پایتخت، مراسم 
تجلیل از خانواده هایی که چند نفر از اعضای آنها، به شــهادت 
رســیده اندنیز در ســالن همایش هــای بین المللــی بــرج میلاد 
برگــزار شــد. اســتان تهــران ۹۶۲خانــواده ۲شــهید، ۹۶خانواده 

۳شهید و ۲۰خانواده ۴شهید به بالا دارد./ عکس: فارس

عکس خبر

مهرماه ســال گذشــته، 

مجلس شورای اسلامی در گفت و گو
بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه هفتم با بند )چ( این ماده 
موافقت کرد. طبق این مصوبه، دولت مکلف 
اســت با همکاری شــهرداری ها به مرمت 
گلزارهای شهدای سراسر کشور با هماهنگی 
خانواده معظم شهدا اقدام کند. با این مصوبه، 
طــرح ســاماندهی و یکسان ســازی مزار 

شهدا ازسرگرفته می شود.
درحالی کــه برخــی تــلاش می کنند تا 
نشــان دهند شــهرداری تهــران و بنیاد 
شــهید برخلاف دســتورات مقام معظم 
رهبری قصد یکسان ســازی  قبور شهدا و 
از بین بــردن یادبود آنــان را دارنــد، اما 
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی، 
رئیــس بنیــاد شــهید در گفت وگــو با 
همشــهری درباره طــرح ســاماندهی 
 قبور شــهدا گفت: متولی امــور مربوط به

 بهشت زهرا)س( شــهرداری تهران است. 
در همین رابطه شــهرداری تهران طرحی 
را درنظــر گرفته اســت تا قبور شــهدا را 
ساماندهی کند چرا که از جایی به بعد عملا 
هیچ ساماندهی و نظارتی بر قبور شهدا وجود 
نداشت. شــرطی که بنیاد شهید گذاشته 
است، این است که ســاماندهی قبور شهدا 
فقط با رضایت مکتوب والدین  شهدا صورت 
بگیرد چرا که رهبر معظم انقلاب نیز تأکید 
جدی بر اخذ رضایت والدین شهدا داشتند.

وی در ادامــه گفت: بنابراین شــهرداری 
تهران نقش اجرایی این طرح و بنیاد شهید 
نقش ناظر را دارد. طبق اظهارات مسئولین 
نیز، شهرداری شــروع به دریافت رضایت 
از خانواده شــهدا کرده است. اما اینکه چه 
تعداد رضایت نامه و از چه کسانی دریافت 
شده اســت را باید از مسئولین شهرداری 
تهران جویا شــد. بنابراین تا زمانی که از 
تمامی والدین شهدا رضایت گرفته نشود، 
بنیاد شهید با یکسان ســازی  قبور شهدا 
موافقت نخواهد کرد. هفته گذشته علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران با اشاره به طرحی در 
گلزار شهدای بهشت زهرا، گفته بود: تا سال 
آینده کل گلزار شهدای بهشت زهرا از نظر 
پوشش سقفی، مناسب سازی  سطح، نور و... 
اصلاح می شود و گلزاری که ۳۴هزار شهید 
دارد به یک قطب ومکان گســترده برای 

زائرین تبدیل می شود.

جنایــات رژیــم  صهیونیســتی در 
سرزمین های اشــغالی در شرایطی 
ادامه دارد که به  نظر می رســد تغییر 
موازنه قدرت در ســطح خاورمیانه به 
ســود محور مقاومت، هراس آمریکا و 
برخی دولت های غربی حامی تل آویو 
را به دنبال داشته است؛ موضوعی که 
زمینه ساز برخی تحرکات ضدایرانی از 
سوی آنان شده  است.با وجود اینکه طی 

هفته های گذشته آمریکا با مشارکت 
برخی دولت هــای غربــی، از جمله 
انگلیس حملات گسترده ای را به مواضع 
نیروهای مقاومــت در منطقه، از یمن 
گرفته تا عراق و سوریه انجام داده اند، اما 
ناظران تحولات منطقه معتقدند محور 
غربی – صهیونیستی همچنان ناتوان 
از پیشبرد سیاست ها و راهبردهای خود 
در خاورمیانه، می کوشد انگشت اتهام 
را به  سوی تهران نشانه رود؛ رویکردی 
که با فضاسازی های چندوجهی علیه 
جمهوری اسلامی همراه بوده که در ادامه 

به بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

جنگ رسانه ای علیه تهران
طی هفته های اخیر برخی مقام های غربی با پشتیبانی رسانه ای، تلاش 
کرده اند با تأکید بر نقش ایران در فعالیت های گروه های مختلف فعال 
در محور مقاومت، اینگونه جلوه دهند که جمهوری  اســلامی عامل 
پشت پرده افزایش تنش ها در منطقه به  حساب می آید. برهمین اساس 
هم بود که طی روزهای اخیر شاهد روند فزاینده تحلیل ها و گزارش های 
ضدایرانی در وبگاه ها و اندیشکده های عمدتا غربی بوده ایم که در کنار 
موضع گیری های فزاینده مقام های غربی، برای متهم نمایی ایران تلاش 
کرده اند. این درحالی است که مقام های ارشد ایران طی هفته ها و ماه های 
اخیر همواره تأکید کرده اند گروه های مقاومت در منطقه که به حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین برخاسته اند، از تهران دستور نمی گیرند و براساس 

راهبردها و سیاست های خود در حال اقدام هستند.

ادامه اتهام زنی های هسته ای
ادامه اتهام زنی های هسته ای را باید فاز دیگری از فضاسازی های چندوجهی غرب علیه ایران طی 
هفته های اخیر به  حساب آورد؛ رویکردی مسبوق به سابقه که این روزها با آب و تاب بیشتری ازسوی 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  اتمی دنبال می شود. این رویکرد تلاش دارد با وارد 
آوردن این اتهام که ایران به غنی سازی در سطح بالا ادامه می دهد و همکاری لازم را با بازرسان این 
نهاد ندارد، بستر مناسبی برای تحرکات ضدایرانی در نشست فصلی آتی شورای  حکام فراهم آورد. 
این درحالی است که مقام های ایرانی بارها تأکید کرده اند در چارچوب پادمان، همکاری های لازم با 
بازرسان آژانس درحال انجام است. اکنون به نظر می رسد این تیر غربی برای منحرف کردن نگاه ها 

از غزه و جنایات رژیم صهیونیستی نیز به هدف ننشسته و سودی برای آنان نداشته است.

استانداردهای دوگانه حقوق  بشری
اجرای احکام صادر شــده از سوی دســتگاه قضایی برای چند متهم طی روزهای اخیر، فاز جدیدی از 
فضاسازی های غربی علیه ایران را کلید زد. در شرایطی که افکار عمومی جهان از جنایات و نسل کشی 
رژیم  صهیونیستی در سرزمین های اشغالی متاثر است و تل آویو همچنان با حمایت های غربی، به کشتار 
مردم مظلوم غزه ادامه می دهد، برخی مقام ها و رســانه های غربی کوشیدند با موج سواری بر ادعاهای 
ضد حقوق بشری علیه جمهوری  اسلامی، فاز تازه ای از فضاســازی ها علیه ایران را کلید بزنند، اما این 
پرده از نمایش ضدایرانی نیز دســتاوردی برای آنان به  همراه نداشــت و حکم اولیه دادگاه لاهه علیه 
رژیم صهیونیستی که از این رژیم می خواهد اقدام های لازم را برای جلوگیری از نسل کشی در غزه انجام 

دهد، نقشه ضد ایرانی محور غربی – صهیونیستی  را نقش بر آب کرد.

درخواست آمریکا از چین
در شرایطی که محور غربی با اســتمرار حمایت از جنایات 
رژیم  صهیونیســتی در غزه، همچنان درحال شعله ورتر 
کردن آتش تنش ها در منطقه است و وضعیت روزبه روز برای 
آنان بغرنج تر می شــود، اما از ابزارهای مختلف برای فشار 
آوردن به ایران استفاده می کند. یکی از این ابزارها، رایزنی 
با چین، به عنوان شریک راهبردی ایران است. اخیرا برخی 
منابع غربی اعلام کرده اند طی هفته های گذشته مقام های 
آمریکایی بارها از چینی ها درخواست کرده اند با استفاده از 
روابط نزدیک خود با ایران، از تهران بخواهند که برای کنترل 
فعالیت های انصارالله در یمن اقدام کند. به اذعان ناظران اما 

این درخواست با پاسخ سرد پکن همراه شده  است.

انداختن توپ در زمین ثریا
فضاســازی ضدایرانی آن  هم به  دلیل پرتاب ماهواره »ثریا« با 
ماهواره بر »قائم ۱۰۰« به مدار ۷۵۰کیلومتــری، از دیگر وجوه 
فشــارهای ناکام غربی علیه جمهوری  اسلامی طی هفته های 
اخیر بوده  است. پس  از دســتاورد فضایی اخیر ایران با ماهواره 
»ثریا«، دولت های غربی تلاش کردند زمین بازی را تغییر دهند 
و فاز تازه ای از تبلیغات علیه ایران را کلید بزنند. بر این اساس 
هم بود که تروئیکای اروپایی در بیانیه ای، اقدام هفته گذشــته 
ایران در پرتاب ماهواره »ثریا« را محکوم کردند؛ آن  هم به این 
دلیل واهی که »این ماهواره بر از فناوری های ضروری برای ساخت 
سامانه موشک های بالستیک دوربرد استفاده می کند«. تهران اما 
تأکید دارد پیشرفت های فضایی ایران همچنان استمرار می یابد.

مهدی غضنفــری، رئیــس هیأت مدیره صنــدوق توســعه ملی در 

اردیبهشت ماه سال جاری با اشاره به شعار حکمرانی نوین صندوق توسعه گفت و گو
ملی گفت: اگر قرار باشد شــیوه حکمرانی صندوق توسعه ملی مانند 
۱۰سال گذشته باشد صندوق توسعه ملی به زودی به سرنوشت حساب ذخیره ارزی دچار 
شــده و منابع آن از بین می رود، اما باید به صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی برای 
سرمایه گذاری مولد و بین نسلی نگاه کنیم که همه درآمدهای نفت و گاز باید وارد صندوق 
و از محل عایدی و ســود سرمایه گذاری به دولت پرداخت شــود. سپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت در گفت وگو با همشهری درباره اقدامات دولت سیزدهم برای 
حل مشکل ناترازی در صندوق توسعه ملی گفت: آقای غضنفری در مصاحبه ای اعلام کرد 
که مشکلاتی درباره صندوق توسعه ملی وجود دارد و واقعیت نیز همین است. اما دولت 
سیزدهم با نظر آقای رئیسی تدبیری اندیشــیده است که بخشی از درآمدهای نفتی در 
صندوق توسعه ملی ذخیره تا بنیه صندوق تقویت شود. وی ادامه داد: زمانی که دولت 
سیزدهم روی کار آمد، صندوق توسعه وضعیت خوبی نداشت چرا که دولت های قبل در 
شرایطی قرار گرفته بودند که از رهبرمعظم انقلاب برای استفاده و برداشت از صندوق اجازه 
می گرفتند و سپس بیش از سقف تراز از آن برداشت می کردند و آقای غضنفری هم در 

مصاحبه خودبه این موضوع اشاره کردند.

ساماندهی  قبور شهدا مبتنی بر رضایت والدین

تدبیر دولت برای حل ناترازی در صندوق توسعه ملی

واکنش رئیس مجلس به برخی خبرسازی ها
محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس در 
واکنش به تخریب مجلس با اســتناد به 
آمار منتشر شده در ســامانه شفافیت 
گفت: چنین اطلاعاتی که برخی سایت ها 
در فضای مجازی منتشر می کنند، ساخته 

جریان های سیاسی و افراد است و اطلاعات دقیق در سایت 
مجلس منتشر می شود. / خانه ملت

پاسخ ایران به مداخله جویی های 3 کشور اروپایی
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
در واکنش به اظهــارات مداخله جویانه 
۳ کشــور اروپایی علیه ماهــواره ایرانی 
»ثریا« تأکید کــرد اینگونــه اظهارات 
مداخله جویانه در عــزم و اراده ملت ایران 
برای پیشــرفت خللی ایجــاد نمی کند./ 

وزارت امورخارجه

دســتغیب: اکثر مصادیق »حقوق های 
نامتعارف« مربوط به شرکت هاست

سیداحمدرضا دستغیب، رئیس دیوان 
محاســبات گفــت: بیشــتر مصادیق 
»حقوق هــای نامتعــارف« مربوط به 
شرکت هاست که برخی درتلاشند از این 

حیاط خلوت برای هزینه کردهای غیرشفاف خود بهره ببرند./ 
روابط عمومی دیوان محاسبات کشور

اختصاصی

اختصاصی


